
Большесельские
Г А З Е Т А  Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

ВЕСТИ
1212121212+

СУББОТА
10 февраля 2018 года

№  11 (2142)
Подписной индекс издания 54950

Храм Воскресения,
с.Флоровское

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 116

АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 06.02.2018                                                                                 с. Большое Село
О назначении голосования по отбору общественных территорий,

подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году
в Большесельском муниципальном районе

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предостав3
ления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной городской среды», решением
Собрания представителей Большесельского муниципального района
от «14 » декабря 2017 г. № 274 «О порядке организации и проведения
голосования по общественным территориям Большесельского
муниципального района, Администрация Большесельского муни3
ципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить голосование по отбору общественных территорий,
подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году,
(далее – голосование) на 18 марта 2018 года и определить время прове3
дения голосования– с 8:00 до 20:00 часов.

2. Определить места проведения голосования (адреса счетных
участков) согласно приложению 1.

3. Утвердить перечень общественных территорий, подлежащих в
первоочередном порядке благоустройству в 2018 году, представленных
на голосование, согласно приложению 2.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Большесельского муниципального района  В.А.ЛУБЕНИН

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Большесельского муниципального района от  06.02.2018 №116
ПЕРЕЧЕНЬ

мест проведения голосования по общественным территориям
Большесельского муниципального района (адреса счетных участков)

1. д. Борисовское, ул. Молодежная, д. 6, здание Благовещенского
сельского поселения;

2. с. Большое село, ул. Челюскинцев, д. 3А, здание районного Дома культуры;
3. с. Большое Село, ул. Заречная. д. 8, здание дневного отделения КЦСОН;
4. с. Новое, ул. Октябрьская, д. 2, здание Дома культуры.
5. с.Варегово, ул. Мира, д. 25, административное здание Вареговского

сельского поселения

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Большесельского муниципального района от  06.02.2018 №116
ПЕРЕЧЕНЬ

 общественных территорий Большесельского муниципального района
представленных на голосование по общественным территориям

1. Территория  у Дома культуры с. Новое, ул. Октябрьская, д. 2;
2. Территория сквера с. Большое Село, пл. Советская;
3. Территория сквера с. Варегово, ул. Мира;
4. Детская спортивно3игровая площадка
5. д. Борисовское, территория между ул. Мира и ул. Солнечная.

РЕШАЕМ ВМЕСТЕ

Подписание соглашения стало
точкой отсчета для жителей
района в участии в проекте «Де3
лаем вместе» (https://
delaem.vmeste76.ru/). Интер3
активный портал «Решаем
вместе», созданный по инициа3
тиве губернатора Дмитрия
Миронова 3 это портал для
быстрого реагирования властей
различного уровня на сообщения
граждан. Жители могут нап3
равить сообщение по темам
медицины, дорог, безопасности,
ЖКХ, госуслуг, транспорта и
другим (в настоящее время на
портале открыты семь вкладок),
которые требуют оперативного
решения. Причем граждане
могут оставлять на сайте не
только жалобы, но и благодар3
ности. Модераторы направляют
их ответственным службам, на
решение вопроса дается 10 дней,
в отличие от обращений в
рамках 59 ФЗ, время рассмот3
рение которых предусмотрено
до 30 дней. Тем не менее, на
каждое сообщение будет дан
подробный ответ от лица,
компетентного в данном воп3росе.

ПОРТАЛ БЫСТРОГО РЕАГИРОВАНИЯ
В среду, 6 февраля,
в администрации района
состоялось подписание
Соглашения
об информационном
взаимодействии при
использовании
государственной
информационной
системы приема
и обработки сообщений
граждан по вопросам
деятельности органов
исполнительной власти
Ярославской области
и органов местного
самоуправления
муниципальных
образований
Ярославской области
заместителем
председателя
Правительства области,
директором
департамента экономики
и стратегического
планирования
Е.Н.Троицкой и главой
администрации
Большесельского
муниципального района
В.А.Лубениным.
Наш район стал шестым
в череде подписания
подобных документов
в рамках губернаторской
программы
«Решаем вместе».

За время действия  портала
«Решаем вместе» (вкладка
“Делаем вместе”  (https://
d e l a e m . v m e s t e 7 6 . r u / )
поступили сотни обращений на
самые различные темы: не
работают фонари освеще3
ния,нарушение правил уборки
дворов и территорий, наруше3
ние уборки дворов и тротуаров
от снега и наледи, нарушение
температурного режима в
жилых помещениях, содержа3
ние контейнерных площадок,
несанкционированные свалки и
навалы мусора, очереди в ме3
дицинском учреждении,
невнимательность меди3
цинских работников, отсутст3
вие в аптеках льготных ле3
карственных средств, откры3
тые люки, чердаки, подвалы и
т.д. Теперь и жители Больше3
сельского района могут оста3
вить свои сообщения на порта3
ле и получить оперативное
решение возникшей проблемы
или же получить квалифици3
рованный ответ властей.

Юлия
СОКОЛОВА



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И2
            10 февраля 2018  года

НАША ИСТОРИЯ

В 1962 году на базе  четырех отде3
лений совхоза «Свобода» был организо3
ван совхоз «Знамя», почти с 5000
гектаров земли, из них 1500 гектаров
пашни. Возглавил хозяйство молодой,
энергичный, с большими организаторс3
кими способностями директор –
Лейман Николай Иванович. Он любил
народ, не боялся работы и не боялся
внедрять новые технологии, знал землю
и отдавался порученному делу
целиком. Люди оценили  стремление
руководителя сделать их жизнь лучше
и вздохнули с облегчением.

 Совхоз занимался откормом КРС.
Поголовье молодняка доходило до 3000

голов. Скот  откармливали на откор3
мочных площадках, во дворах. Всем
хватало работы. Лучшими скотниками
были: Силина О.Л., Краснокутская  Н.П.,
Ухова Н.В., Кузьмина Л.П. Копорулина
С.Н., Михайлова Т.А., Михайлов Н.И.
ЗазулинаЕ.Ф. Иванова Л.Н., Бальзан3
никова Е.К., Супруги Четвериковы,
супруги Коровины, Золотарева А.
Каждый из перечисленных животно3
водов  с полной ответственностью и
старанием относился к делу, все были
заинтересованы в результате. Скот
ежемесячно взвешивал ветеринарный
врач Вилин С.Н.. Привесы получались
от 400гр до 1 килограмма в сутки и даже

более.
Главным зоотехником

совхоза  ра3ботала
Н.А.Карпова, грамотный и
д о б р о с о в е с т н ы й
специалист.

В бригаде Шольша
отрасль животноводства
возглавляла Алексеева
А.А. Это первая женщина
в хозяйстве, награжденная
медалью «За доблестный
труд». А бригадой Каюро3
во руководила Аникеева
Л.К., многих заменяла
Козырева А.М.

 Животноводство было
прибыльным. Рабочие
получали нормальную по
тем временам заработную
плату, а в конце года еще и
дополнительную выплату.

Н.И.Лейман был настоя3
щим вожаком и всегда был
с народом, какие бы меро3
приятия мы не проводили.
Весной, перед выездом в
поле «Огонек для механи3
заторов», праздник окон3
чания посевной, потом
праздник урожая – это
уже после уборки. Для
молодежи, пришедшей на
работу в хозяйство – пос3
вящение в рабочие. В День
Победы, непременно вечер
«От всей души» в местном
клубе. Ежемесячно подво3
дились итоги работы

животноводов и их тоже чествовали на
торжест3венных собраниях в Шель3
шедомском клубе и клубе д. Мешково.
На поощрение добросовестных работ3
ников денег не жалели. И у людей был
стимул трудиться хорошо. Николай
Иванович с утра пораньше, часиков в
пять, объезжал все фермы, а в 8
проводилась планерка, где обсуж3
дались все текущие вопросы и наме3
чались планы на ближайшее время.

Поработав директором совхоза,
Николай Иванович Лейман получил
новое назначение – был переведен в
районный центр, но его преемники
также старались уделять внимание не
только созданию нормальных условий
для работы членов хозяйства, но и
делать все, чтобы они могли полноценно
и интересно отдыхать, поправлять свое
здоровье. Рабочие совхоза  ездили по
туристическим поездкам, проходили
по путевкам лечение в санаториях,
домах отдыха.

Кормами общественное поголовье
обеспечивали наши механизаторы.
Машино3 тракторный парк хозяйства
насчитывал 41 трактор и 15 грузовых
автомобилей.  Преданы своему делу
были механизаторы: Копорулин Н.И.,
Сафронов Н.Д., Грехов В.И., Петров С.П.,
Петров С.А., Гогин Ю.М., Гогин М.К.,
Куликов Б.А., Толмаков А.М., Николай
и Валерий и М.А. Виноградовы,
Лоцманов С.Н, Самсонов Г.В., Сухоруков
Б.Н. Большой вклад в работу хозяйства
вносили водители автомобилей:
Сапегин П., Петров А.Ф., Гомыров В.И.,
Вилин М.А., Складневы В.В., А.В, и В.В.
Ежедневно несколько машин с откор3
мленным скотом уходили из совхоза на
Ярославский мясокомбинат.

В бригаде Каюрово под руководством
Алексеева А.Л. хорошо работали
механизаторы: Козырев Ю.Ф., Ухов
В.Н., Карпов К.Н., Аникеев В.А.,
Михайлов Б.М.

 В работе очень помогала организация
соревнования. Все рабочие были
охвачены им. Итоги подводились еже3
недельно: на пахоте, севе, уборке уро3
жая. В животноводстве – ежемесячно.
На высоком уровне была организована
культурно3массовая работа. Работники
культуры С.К. Складнева, Н.В.Самосо3
нова, Л. Беляева успевали побывать
везде, где кипела работа.  На всех
фермах, механических мастерских,
конторе совхоза, зернотоках оформля3
лась наглядная агитация. Даже высту3
пали с концертами в деревенских домах.
Жизнь была как кипучий механизм, где
все работало в одном ритме.

 А сколько перенесли на своих руках
и плечах женщины, работающие в
полеводстве: Лоцманова Н.Д., Чистя3
кова М.К., Веселова Н.С., Шепитикова,
Муравьева Н.М.. Всю жизнь прора3
ботали на нашей земле Бойцова Е.Н.
Самсонова А.Д.,  Кудряшова С.А..

 Для рабочих хозяйства работала
столовая. Вкусными обедами всех
кормила  повар Петрова Ольга Викто3
ровна. В горячую страдную пору обеды
механизаторам доставлялись прямо в
поле.

Честно и добросовестно работали в
хозяйстве  Ханыкова Н.И., Петрова Е.В.
Петрова Т.М.

Наши руководители заботились о
молодежи, её образовании. По направ3
лению совхоза в Ростовском сельско3
хозяйственном техникуме учились
А.Козлов, А.Вилин, В.Складнев.

Для работников хозяйства строили
жилье. И село Шельшедом стало расти
на глазах. Под руководством прораба
Белоусова В.И выросли дома на ул.
Солнечной, Молодёжной, Школьной.
Много домов было построено в д.
Каюрово. Возводились производ3
ственные объекты  3 зернотока, фермы.
В хозяйстве работали грамотные
специалисты. Полжизни отдали
совхозу  главный бухгалтер Соловьев
С.Ф., бухгалтер Л.М.Сухорукова,
экономист Лифанова Т.П., помощник
бухгалтера Лоцманова Г.И., агроном
К.Н.Вернигора.

 Хорошие деловые отношения скла3
дывались у совхоза с Вареговским
торфопредприятием, руководители

которого всегда помогали селу в
напряженных сельскохозяйственных
кампаниях и считали это своим долгом.
Хозяйству выделяли технику и
рабочих на заготовку кормов, уборку
урожая зерновых и картофеля, и другие
работы. Даже зимой заготавливали
еловый лапник для витаминной
подкормки скота. За что мы всегда были
благодарны торфозаготовителям.

Совхоз со своей стороны тоже
старался стимулировать торфяников.
Мы присутствовали на их собраниях,
поощряли рабочих и руководство за
помощь, оказываемую сельским
труженикам.

 Заметно росло благосостояние
рабочих совхоза. Они стали покупать
личные автомобили, строить дома и
кроме основной работы много тру3
дились и в личных подсобных хозяйст3
вах: держали по одной, а то и две
коровы, откармливали молодняк на
мясо, каждая семья держала овец.
Настроение у людей было  всегда на
уровне, трудились с полной отдачей,
так как видели, что  их ценят и
уважают.

В хозяйстве выращивали много трав
и зерновых. Урожай зерновых полу3
чали 14319 центнеров с гектара. Хлебом
были забиты все склады. Два зернотока
в уборочную страду работали день и
ночь.

Мне довелось работать со многими
директорами хозяйства, но лучшими по
организации труда, дисциплине,
отношению к человеку труда  были
Лейман Н.И и Уткин Г.И.. Они были
честными, добросовестно относились к
работе, не набивали свои карманы, а
действительно заботились о людях,
работающих на полях и фермах совхоза.
Да и вообще, поколение тех лет не
думало о своем благополучии, а думали,
как лучше работать, чтобы хорошо
жилось всем. Не строили для себя
коттеджи, а жили как все рабочие, в
деревне. И поколению 603х и 703х надо
отдать должное.

 Мне запомнился день, когда отмечали
103летний юбилей совхоза «Знамя». В
связи с этой датой руководство района
наградило почётными грамотами
первого директора Лейман Н.И, меня 3
секретаря партийной организации и
секретаря комсомольской организации
Т.В.Калистратову. Было так приятно
это внимание и оценка нашего труда, но
и обязывало и дальше отдаваться
работе целиком.

 Еще хорошо помню  один случай из
своей партийной работы. Однажды, нас
с Николаем Ивановичем Лейманом
пригласили в редакцию областной
газеты «Северный  рабочий», а потом в
газете за моей подписью вышла статья,
рассказывающая о совхозе «Знамя» и
его людях. Не хвастаюсь, но горжусь, что
потом меня пригласили на Ярославское
телевидение, где я также говорила о
работе совхоза и его тружениках. Мы
часто выступали и рассказывали об
опыте работы на пленумах РК КПСС и
партийных конференциях. И я и
Николай Иванович Лейман были
награждены медалью «За доблестный
труд в ознаменование 1003летия со дня
рождения В.И.Ленина». А я еще и
значком – Победитель соцсоревнова3
ния и почетной грамотой.

 Сейчас, оглядываясь в прошлое, мне
не стыдно за прожитые годы. Жизнь
была хоть и не простой, но, уж однознач3
но, не пустой. Есть что вспомнить, и
особенно, с благодарностью вспоминаю
тех людей, которые трудились рядом.

 Валентина СКЛАДНЕВА

На фото из семейных архивов
В.И.Складневой и семьи Лейман:

парторг В.И.Складнева;
Н.И.Лейман на отдыхе

в южном санатории.

P.S.приносим извинения за
возможные неточности в инициа-
лах работников совхоза, т.к.
некоторые буквы рукописного
текста сложно было прочитать.

ЖИЗНЬ БЫЛА НЕ ПРОСТОЙ, ЖИЗНЬ БЫЛА НЕ ПУСТОЙ

Чем старше я становлюсь, тем острее воспоминания
о прожитых годах, о том времени, когда мы были полны
сил и огромного желания сделать жизнь всех вокруг лучше
и интереснее. Вспоминаю и останавливаю себя на мысли:
сколько же замечательных людей работало рядом со мной!
Какие это были удивительные, добрые и отзывчивые
труженики. Каждый из них достоин  добрых слов и нашей
памяти. Они не искали счастья в чужих краях, а создавали
его своими руками, в родном краю,
на своей малой Родине.



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И   10 февраля 2018  года 3

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ

ПЯТНИЦА,
16 ФЕВРАЛЯ

СУББОТА,
17 ФЕВРАЛЯ

СРЕДА,
14 ФЕВРАЛЯ

ЧЕТВЕРГ,
15 ФЕВРАЛЯ

ПОНЕДЕЛЬНИК,
12 ФЕВРАЛЯ

ВТОРНИК,
13 ФЕВРАЛЯ

Знаком возрастного ограничения не отмечены телепередачи, транслируемые в эфире без предварительной записи или являющиеся информационной продукцией имеющей значительную историческую, художественную или иную культурную ценность для общества, или предназначенные для детей, не достигших возраста
6 лет. 6+ 3 телепередачи для зрителей старше 6 лет; 12+ 3 для зрителей старше 12 лет; 16+ 3 для зрителей старше 16 лет; 18+ 3 для зрителей старше 18 лет. (Согласно Федерального закона от 29.12.2010 № 4363ФЗ (ред. от 02.07.2013) “О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию”.

№18 КОЛОДЕЦ
КРУГЛЫЙ

ГОД

КУПЛЮ ДОРОГО  ИКО Н Ы
П О  М О С К О В С К И М  Ц Е Н А М ,
САМОВАРЫ, КОЛОКОЛЬЧИКИ,
КИОТЫ И ОКЛАДЫ ОТ ИКОН

 тел:8-9106630381;
                8-9106622255               №6

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
4.00 «XXIII Зимние Олимпийские игры в
Пхенчхане. Фигурное катание.
Командные соревнования. Мужчины
(произвольная программа). Женщины
(произвольная программа). Танцы
(произвольная программа)»
7.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 3.00 «Новости»
9.20 «XXIII Зимние Олимпийские игры в
Пхенчхане»
12.15, 13.45, 17.00, 18.25 «Время покажет» (16+)
13.00 «XXIII Зимние Олимпийские игры в
Пхенчхане. Биатлон. Женщины. Гонка
преследования»
15.15, 3.20 «Давай поженимся!» (16+)
16.00 «Мужское/Женское» (16+)
18.00 «Вечерние Новости»
18.50 «На самом деле» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 «Крепость Бадабер» (16+)
22.30 Д/ф «Путин»
23.35 «Вечерний Ургант» (16+)
0.00 «Познер» (16+)
1.10, 3.05 Т/с «МЕДСЕСТРА» (12+)

РОССИЯ
5.00, 9.15 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.40, 14.40, 17.40, 20.45 Местное время.
Вести
12.00 «Судьба человека с Борисом
Корчевниковым» (12+)
13.00, 19.00 «60 Минут» (12+)
15.00 XXIII зимние олимпийские игры в
Пхёнчхане. Биатлон. Мужчины 12, 5 км.
Гонка преследования. Фристайл.
Мужчины. Финал
18.00 «Андрей Малахов.
Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «ЛАБИРИНТЫ» (12+)
23.50 «Вечер с Владимиром
Соловьёвым» (12+)
2.20 Т/с «ПОЦЕЛУЙТЕ НЕВЕСТУ!» (12+)

НТВ
5.00, 6.05 Т/с «СУПРУГИ» (16+)
6.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 «Сегодня»
7.00 «Деловое утро НТВ» (12+)
9.00 Т/с «МУХТАР. НОВЫЙ СЛЕД» (16+)
10.25 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ» (16+)
13.25 «Обзор. Чрезвычайное происшествие»
14.00, 16.30 «Место встречи»
17.00, 19.40 Т/с «НЕВСКИЙ. ПРОВЕРКА
НА ПРОЧНОСТЬ» (16+)
21.40 Т/с «ИНСПЕКТОР КУПЕР.
НЕВИДИМЫЙ ВРАГ» (16+)
23.40 «Итоги дня»
0.10 «Поздняков» (16+)
0.20 Т/с «СВИДЕТЕЛИ» (16+)
1.25 «Место встречи» (16+)
3.20 «Поедем, поедим!» (0+)
4.00 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 10.00, 15.00, 19.30,
23.40 «Новости культуры»
6.35 «Легенды мирового кино». Франко
Дзеффирелли
7.05 Д/с «Карамзин. Проверка
временем»
7.35 Д/с «Архивные тайны»
8.10, 22.20 Т/с «ТИХИЙ ДОН»
8.55 Д/с «Весёлый жанр невесёлого
времени»
9.40 Д/ф «Пестум и Велла. О неизменном
и преходящем»
10.15, 17.45 «Наблюдатель»
11.10, 0.30 «ХХ век». «Театральные
встречи». 1976 г.
12.10 «Мы O грамотеи!»
12.55 «Белая студия»
13.35 «Черные дыры. Белые пятна»
14.15 Д/ф «Цодило. Шепчущие скалы
Калахари»
14.30 «Библейский сюжет»
15.10 Д/ф «Земляничная поляна
Святослава Рихтера»
16.00 «На этой неделе... 100 лет назад.
Нефронтовые заметки»
16.25 «Агора»
17.30 Д/ф «Укхаламба O Драконовы горы.
Там, где живут заклинатели дождей»
18.45 Д/ф «Архив особой важности»
19.45 «Главная роль»
20.05 «Правила жизни»
20.30 «Спокойной ночи, малыши!»
20.45 Д/ф «Раскрытие тайн Вавилона»
21.40 «Сати. Нескучная классика...»
23.10 Д/с «Завтра не умрет никогда»
0.00 «Магистр игры»
1.25 Д/ф «Национальный парк
Тингведлир. Совет исландских викингов»
1.40 Василий Петренко и Государственный
академический симфонический оркестр
России им.Е.Ф.Светланова
2.20 Д/ф «Защита Ильина»
2.50 Д/ф «Джордано Бруно»

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 8.00, 12.00, 14.00, 16.00, 0.00 «День
в событиях» (16+)
7.00 «Первая студия» (16+)
8.30 «Утро в Ярославской области» (16+)
9.00, 10.00, 11.00 «Новости» (16+)
9.10 Мультфильм (6+)
9.40, 12.40, 16.10, 23.40, 1.40 «Отличный
выбор» (16+)
10.10, 11.10 Т/с «МАМОЧКИ» (16+)
12.25, 14.20, 18.50, 22.00, 0.30
«Оперативное вещание» (16+)
13.00, 0.40 «Династия. Семейная история,
рассказанная на ночь» (12+)
14.30 «Дорога к храму» (16+)
15.00 Т/с «БОЦМАН ЧАЙКА» (12+)
16.30 Х/ф «12 СТУЛЬЕВ» (12+)
18.15 «Дневники Масленицы» (6+)
18.30, 20.30, 23.30, 1.30 «Другие новости» (16+)
19.00, 21.30 «День в событиях. Главные
новости понедельника» (16+)
19.30, 21.15 «Специальный репортаж» (16+)
19.45, 21.00 «В тему» (16+)
20.00, 20.45 Т/с «СЫЩИК БЕЗ
ЛИЦЕНЗИИ» (16+)
22.10 Т/с «ОПЕРЕЖАЯ ВЫСТРЕЛ» (16+)
23.10 «Вечер в Ярославской области» (16+)

МАТЧ ТВ
6.30 «Заклятые соперники» (12+)
7.00, 11.50, 18.05, 18.50, 19.55 Новости
7.05, 9.35, 13.20, 14.50, 16.20, 20.00, 0.30
«Все на Матч!»
7.40 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Горнолыжный спорт. Женщины. Гигантский
слалом. Прямая трансляция из Кореи
10.05 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Санный спорт. Мужчины. Трансляция из
Кореи (0+)
11.55 Смешанные единоборства. UFC.
Люк Рокхолд против Йоэля Ромеро.
Марк Хант против Кёртиса Блейдса.
Трансляция из Австралии (16+)
13.45 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Санный спорт. Женщины. 1Oя попытка.
Прямая трансляция из Кореи
15.15 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Санный спорт. Женщины. 2Oя попытка.
Прямая трансляция из Кореи
17.05, 18.15, 18.55, 20.30, 22.40, 1.00 XXIII
Зимние Олимпийские игры. Трансляция
из Кореи (0+)
3.00 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Кёрлинг. Смешанные пары. Матч за 3Oе
место. Прямая трансляция из Кореи
5.00 Х/ф «АМЕРИКАНСКИЙ НИНДЗЯ 4.
АННИГИЛЯЦИЯ» (16+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 3.00 «Новости»
9.15, 3.25 «Контрольная закупка»
9.50 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
12.15, 17.00, 18.25, 2.15, 3.05 «Время
покажет» (16+)
14.00 «XXIII Зимние Олимпийские игры в
Пхенчхане. ШортOтрек. Женщины. 500
м. Мужчины. 1000 м. Эстафета. Санный
спорт. Женщины»
16.00 «Мужское/Женское» (16+)
18.00 «Вечерние Новости»
18.50 «На самом деле» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.35 «Крепость Бадабер» (16+)
22.30 Д/ф «Путин»
23.40 «Вечерний Ургант» (16+)
0.15 Т/с «МЕДСЕСТРА» (12+)

РОССИЯ
5.00, 9.15 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.30 XXIII зимние олимпийские игры в
Пхёнчхане. Лыжные гонки. Мужчины.
Индивидуальный спринт
12.45, 14.40, 17.40, 20.45 Местное время. Вести
13.00, 19.00 «60 Минут» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.00 «Андрей Малахов.
Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «ЛАБИРИНТЫ» (12+)
23.50 «Вечер с Владимиром \
Соловьёвым» (12+)
2.20 Т/с «ПОЦЕЛУЙТЕ НЕВЕСТУ!» (12+)

НТВ
5.00, 6.05 Т/с «СУПРУГИ» (16+)
6.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 «Сегодня»
7.00 «Деловое утро НТВ» (12+)
9.00 Т/с «МУХТАР. НОВЫЙ СЛЕД» (16+)
10.25 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ» (16+)
13.25 «Обзор. Чрезвычайное происшествие»
14.00, 16.30 «Место встречи»
17.00, 19.40 Т/с «НЕВСКИЙ. ПРОВЕРКА
НА ПРОЧНОСТЬ» (16+)
21.40 Т/с «ИНСПЕКТОР КУПЕР.
НЕВИДИМЫЙ ВРАГ» (16+)
23.40 «Итоги дня»
0.10 Т/с «СВИДЕТЕЛИ» (16+)
1.10 «Место встречи» (16+)
3.05 «Квартирный вопрос» (0+)
4.05 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 10.00, 15.00, 19.30,
23.40 «Новости культуры»
6.35 «Легенды мирового кино». Олег
Ефремов
7.05 «Пешком...». Москва писательская
7.35, 20.05 «Правила жизни»
8.10, 22.20 Т/с «ТИХИЙ ДОН»
8.55 Д/с «Весёлый жанр невесёлого
времени»
9.40, 19.45 «Главная роль»
10.15, 17.45 «Наблюдатель»
11.10, 0.40 «ХХ век». «Акуна Матата.
Потерянное поколение». 2000 г.
11.55 «Гений» Телевизионная игра
12.25 Д/ф «Хранители Мелихова»
12.55 «Сати. Нескучная классика...»
13.35, 20.45 Д/ф «Раскрытие тайн Вавилона»
14.30 «Пространство круга». Ведущий
Игорь Скляр. «Мастер и Вера»
15.10 Д/ф «Сергей Доренский. Уроки
мастерства»
15.50 Д/ф «Франц Фердинанд»
16.00 «Пятое измерение»
16.30 «2 Верник 2»
17.20, 23.10 Д/с «Завтра не умрет никогда»
18.45 К 75Oлетию завершения операции
по освобождению Эльбруса. «Чистая
победа. Битва за Эльбрус»
20.30 «Спокойной ночи, малыши!»
21.30 Д/ф «Навои»
21.40 «Искусственный отбор»
0.00 «Тем временем»
1.30 Сэр Саймон Рэттл и Берлинский
филармонический оркестр
2.35 Д/ф «Гавр. Поэзия бетона»

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 8.00, 12.00, 14.00, 0.00, 16.00 «День
в событиях» (16+)
7.00 «Первая студия» (16+)
8.30 «Утро в Ярославской области» (16+)
9.00, 10.00, 11.00 «Новости» (16+)
9.10 Мультфильм (6+)
9.40, 12.40, 16.10, 23.40, 1.40 «Отличный
выбор» (16+)

10.10, 11.10 Т/с «МАМОЧКИ» (16+)
12.25, 14.20, 18.50, 22.00, 0.30
«Оперативное вещание» (16+)
13.00, 0.40 «Династия. Семейная история,
рассказанная на ночь» (12+)
14.30, 19.30 «Будьте здоровы» (16+)
15.00 Т/с «БОЦМАН ЧАЙКА» (12+)
16.30 Х/ф «12 СТУЛЬЕВ» (12+)
18.15 «Дневники Масленицы» (6+)
18.30, 20.30, 23.30, 1.30 «Другие новости» (16+)
19.00, 21.30 «День в событиях. Главные
новости вторника» (16+)
20.00, 20.45 Т/с «СЫЩИК БЕЗ
ЛИЦЕНЗИИ» (16+)
21.00 «Специальный репортаж» (16+)
21.15 «Патруль 76» (16+)
22.10 Т/с «ОПЕРЕЖАЯ ВЫСТРЕЛ» (16+)
23.10 «Вечер в Ярославской области» (16+)

МАТЧ ТВ
6.30 Х/ф «АМЕРИКАНСКИЙ НИНДЗЯ 4.
АННИГИЛЯЦИЯ» (16+)
6.50 «Вся правда про...» (12+)
7.00, 8.55, 10.25, 13.00, 19.50, 0.40 Новости
7.05, 13.05, 14.30, 0.45 «Все на Матч!»
9.00 «Жестокий спорт» (16+)
9.30 «Кевин Де Брёйне. Новая
суперзвезда АПЛ» (12+)
10.05 «Никита Гусев. Один гол O один
факт» (12+)
10.30 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Хоккей. Женщины. Канада O Финляндия.
Прямая трансляция из Кореи
13.25 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Санный спорт. Женщины. 3Oя попытка.
Прямая трансляция из Кореи
15.00 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Санный спорт. Женщины. 4Oя попытка.
Прямая трансляция из Кореи
15.55 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Хоккей. Женщины. Россия O США.
Прямая трансляция из Кореи
17.30 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Кёрлинг. Смешанные пары. Финал.
Трансляция из Кореи (0+)
19.55 Футбол. Лига Европы
21.55, 1.05, 1.40 XXIII Зимние Олимпийские
игры. Трансляция из Кореи (0+)
22.40 Футбол. Лига чемпионов. 1/8 финала.
«Ювентус» (Италия) O «Тоттенхэм»
(Англия). Прямая трансляция
3.00 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Кёрлинг. Мужчины. Прямая трансляция
из Кореи
6.00 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Хоккей. Женщины. Швеция O
Швейцария. Прямая трансляция из Кореи

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
4.00 «XXIII Зимние Олимпийские игры в
Пхенчхане. Фигурное катание. Пары
(короткая программа)»
7.45 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 3.00 «Новости»
9.20 «XXIII Зимние Олимпийские игры в
Пхенчхане»
12.15, 17.00, 18.25 «Время покажет» (16+)
14.00 «XXIII Зимние Олимпийские игры в
Пхенчхане. Биатлон. Женщины. 15 км.
Индивидуальная гонка. Санный спорт.
Мужчины. Двойки»
16.00 «Мужское/Женское» (16+)
18.00 «Вечерние Новости»
18.50 «На самом деле» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.35 «Крепость Бадабер» (16+)
22.30 Д/ф «Путин»
23.40 «Вечерний Ургант» (16+)
0.15 Т/с «МЕДСЕСТРА» (12+)
2.15 «Россия от края до края»
3.05 «XXIII Зимние Олимпийские игры в
Пхенчхане. Керлинг. Россия O Китай»

РОССИЯ
5.00, 9.15 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 17.30, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.40, 14.40, 20.45 Местное время. Вести
12.00 «Судьба человека с Борисом
Корчевниковым» (12+)
13.00, 19.00 «60 Минут» (12+)
15.00 XXIII зимние олимпийские игры в
Пхёнчхане. Хоккей. Мужчины.
Групповой турнир. Словакия O Россия
18.00 «Андрей Малахов. Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «ЛАБИРИНТЫ» (12+)
23.50 «Вечер с Владимиром
Соловьёвым» (12+)
2.20 Т/с «ПОЦЕЛУЙТЕ НЕВЕСТУ!» (12+)

НТВ
5.00, 6.05 Т/с «СУПРУГИ» (16+)
6.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 «Сегодня»
7.00 «Деловое утро НТВ» (12+)
9.00 Т/с «МУХТАР. НОВЫЙ СЛЕД» (16+)
10.25 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ» (16+)
13.25 «Обзор. Чрезвычайное происшествие»
14.00, 16.30 «Место встречи»
17.00, 19.40 Т/с «НЕВСКИЙ. ПРОВЕРКА
НА ПРОЧНОСТЬ» (16+)
21.40 Т/с «ИНСПЕКТОР КУПЕР.
НЕВИДИМЫЙ ВРАГ» (16+)
23.40 «Итоги дня»
0.10 Т/с «СВИДЕТЕЛИ» (16+)
1.10 «Место встречи» (16+)
3.05 «Дачный ответ» (0+)
4.10 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 10.00, 15.00, 19.30,
23.40 «Новости культуры»
6.35 «Легенды мирового кино». Ефим
Копелян
7.05 «Пешком...». Москва музыкальная
7.35, 20.05 «Правила жизни»
8.10, 22.20 Т/с «ТИХИЙ ДОН»
8.55 Д/с «Весёлый жанр невесёлого
времени»
9.40, 19.45 «Главная роль»
10.15, 17.45 «Наблюдатель»
11.10, 0.45 «ОчевидноеOневероятное»

12.00 Д/ф «Реймсский
собор. Вера, величие и
красота»
12.15 «Игра в бисер»
12.55 «Искусственный
отбор»
13.35 Д/ф «Раскрытие тайн
Вавилона»
14.25 Д/ф «Луций Анней
Сенека»
14.30 «Пространство круга».

Ведущий Игорь Скляр. «Закулисная
война»
15.10 Д/ф «Эдуард Грач. Круговорот жизни»
16.00 «Магистр игры»
16.25 «Ближний круг Семена Спивака»
17.20, 23.10 Д/с «Завтра не умрет
никогда»
18.45 Д/ф «Катя и принц. История одного
вымысла»
20.30 «Спокойной ночи, малыши!»
20.45 Д/ф «Закат цивилизаций»
21.40 Альманах по истории музыкальной
культуры
0.00 Д/ф «Добрый день Сергея Капицы»
1.35 Андрей Коробейников, Владимир
Федосеев и Большой симфонический
оркестр имени П.И.Чайковского
2.15 Д/ф «Укрощение коня. Петр Клодт»

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 8.00, 12.00, 14.00, 16.00, 0.00 «День
в событиях» (16+)
7.00 «Первая студия» (16+)
8.30 «Утро в Ярославской области» (16+)
9.00, 10.00, 11.00 «Новости» (16+)
9.10 Мультфильм (6+)
9.40, 12.40, 16.10, 23.40, 1.40 «Отличный
выбор» (16+)
10.10, 11.10 Т/с «МАМОЧКИ» (16+)
12.25, 14.20, 18.50, 22.00, 0.30
«Оперативное вещание» (16+)
13.00, 0.40 «В мире людей» (16+)
14.30 «Люди РФ» (12+)
15.00 Т/с «БОЦМАН ЧАЙКА» (12+)
16.30 Х/ф «12 СТУЛЬЕВ» (12+)
18.15 «Дневники Масленицы» (6+)
18.30, 20.30, 23.30, 1.30 «Другие новости» (16+)
19.00, 21.30 «День в событиях. Главные
новости» (16+)
19.30, 21.15 «В тему» (16+)
19.45 «Наша марка» (12+)
20.00, 20.45 Т/с «СЫЩИК БЕЗ
ЛИЦЕНЗИИ» (16+)
21.00 «Очкарики с большой дороги» (6+)
22.10 Т/с «ОПЕРЕЖАЯ ВЫСТРЕЛ» (16+)
23.10 «Вечер в Ярославской области» (16+)

МАТЧ ТВ
6.30 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Хоккей. Женщины. Швеция O
Швейцария. Прямая трансляция из Кореи
8.30, 11.30, 14.05, 17.30, 19.05, 0.40
Новости
8.35, 14.10, 21.45, 0.45 «Все на Матч!»
9.00 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Лыжный спорт. Спринт. Финал.
Трансляция из Кореи (0+)
11.35, 17.35, 19.35 XXIII Зимние Олимпийские
игры. Трансляция из Кореи (0+)
15.00 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Хоккей. Мужчины. США O Словения.
Прямая трансляция из Кореи
19.15 «Десятка!» (16+)
22.20 «ПСЖ O забава Неймара?» (12+)
22.40 Футбол. Лига чемпионов. 1/8
финала. «Реал» (Мадрид, Испания) O
ПСЖ (Франция). Прямая трансляция
1.15 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Кёрлинг. Женщины. Россия O
Великобритания. Трансляция из Кореи (0+)
3.10 Обзор Лиги чемпионов (12+)
3.40 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Хоккей. Женщины. Корея O Япония.
Трансляция из Кореи (0+)
6.00 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Хоккей. Мужчины. Финляндия O
Германия. Прямая трансляция из Кореи

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
4.00 «XXIII Зимние Олимпийские игры в
Пхенчхане. Керлинг. Россия O Китай.
Скелетон. Мужчины»
6.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 3.00 «Новости»
9.20 «XXIII Зимние Олимпийские игры в
Пхенчхане. Лыжные гонки. Женщины. 10 км»
11.00 «Модный приговор»
12.15, 17.00, 18.25, 2.15, 3.05 «Время
покажет» (16+)
15.20 «XXIII Зимние Олимпийские игры в
Пхенчхане. Санный спорт. Командная
эстафета»
18.00 «Вечерние Новости»
18.50 «На самом деле» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.35 «Крепость Бадабер» (16+)
22.30 Д/ф «Путин»
23.40 «Вечерний Ургант» (16+)
0.15 Т/с «МЕДСЕСТРА» (12+)
3.25 «Контрольная закупка»

РОССИЯ
4.30 XXIII зимние олимпийские игры в
Пхёнчхане. Фигурное катание. Пары
(произвольная программа)
7.55, 9.15 «Утро России»
9.00, 11.00, 17.00, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.40, 17.40, 20.45 Местное время. Вести
12.00 «Судьба человека с Борисом
Корчевниковым» (12+)
13.00, 19.00 «60 Минут» (12+)
14.00 XXIII зимние олимпийские игры в
Пхёнчхане. Биатлон. Мужчины 20 км.
Индивидуальная гонка. Сноуборд O
кросс. Мужчины. Финал. Фигурное
катание
18.00 «Андрей Малахов.
Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «ЛАБИРИНТЫ» (12+)
23.50 «Вечер с Владимиром
Соловьёвым» (12+)
2.20 Т/с «ПОЦЕЛУЙТЕ НЕВЕСТУ!» (12+)

НТВ
5.00, 6.05 Т/с «СУПРУГИ» (16+)
6.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 «Сегодня»
7.00 «Деловое утро НТВ» (12+)
9.00 Т/с «МУХТАР. НОВЫЙ СЛЕД» (16+)
10.25 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ» (16+)
13.25 «Обзор. Чрезвычайное

происшествие»
14.00, 16.30 «Место встречи»
17.00, 19.40 Т/с «НЕВСКИЙ. ПРОВЕРКА
НА ПРОЧНОСТЬ» (16+)
21.40 Т/с «ИНСПЕКТОР КУПЕР.
НЕВИДИМЫЙ ВРАГ» (16+)
23.40 «Итоги дня»
0.10 Т/с «СВИДЕТЕЛИ» (16+)
1.10 «Место встречи» (16+)
3.05 «Нашпотребнадзор» (16+)
4.05 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 10.00, 15.00, 19.30,
23.40 «Новости культуры»
6.35 «Лето господне». Сретение Господне
7.05 «Пешком...». Москва Казакова
7.35, 20.05 «Правила жизни»
8.10, 22.20 Т/с «ТИХИЙ ДОН»
8.55 Д/с «Весёлый жанр невесёлого
времени»
9.40, 19.45 «Главная роль»
10.15, 17.45 «Наблюдатель»
11.10, 0.40 Д/ф «Мои современники»
12.15 Д/ф «Кем работать мне тогда?»
12.55 Альманах по истории музыкальной
культуры
13.35, 20.45 Д/ф «Закат цивилизаций»
14.30 «Пространство круга». Ведущий
Игорь Скляр. «Кривое зеркало»
15.10 Д/ф «Марк Фрадкин. Неслучайный
вальс»
16.00 «Пряничный домик»
16.25 «Линия жизни»
17.20, 23.10 Д/с «Завтра не умрет никогда»
18.45 Д/ф «Цвет жизни. Начало»
20.30 «Спокойной ночи, малыши!»
21.40 «Энигма. Дэниэл Хоуп»
0.00 «Черные дыры. Белые пятна»
1.45 Концерт Элисо Вирсаладзе
2.30 Д/ф «Николай Гумилев. Не прикован
я к нашему веку...»

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 8.00, 12.00, 14.00, 16.00, 0.00 «День
в событиях» (16+)
7.00 «Первая студия» (16+)
8.30 «Утро в Ярославской области» (16+)
9.00, 10.00, 11.00 «Новости» (16+)
9.10 Мультфильм (6+)
9.40, 12.40, 16.10, 23.40, 1.40 «Отличный
выбор» (16+)
10.10, 11.10 Т/с «ДЖАМАЙКА» (12+)
12.25, 14.20, 18.50, 22.00, 0.30
«Оперативное вещание» (16+)
13.00, 0.40 «История имераторских
обществ» (16+)
14.30, 19.30 «Будьте здоровы» (16+)
15.00 Т/с «БОЦМАН ЧАЙКА» (12+)
16.30 Х/ф «12 СТУЛЬЕВ» (12+)
18.15 «Дневники Масленицы» (6+)
18.30, 20.30, 23.30, 1.30 «Другие новости» (16+)
19.00, 21.30 «День в событиях. Главные
новости четверга» (16+)
20.00, 20.45 Т/с «БРАТЬЯ ДЕТЕКТИВЫ» (16+)
21.00 «Наша марка» (12+)
21.15 «В тему» (16+)
22.10 Т/с «ОПЕРЕЖАЯ ВЫСТРЕЛ» (16+)
23.10 «Вечер в Ярославской области» (16+)

МАТЧ ТВ
6.30 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Хоккей. Мужчины. Финляндия O
Германия. Прямая трансляция из Кореи
8.30, 13.00, 17.30, 19.55 Новости
8.35, 13.05, 17.40, 1.00 XXIII Зимние
Олимпийские игры. Трансляция из Кореи (0+)
10.55 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Хоккей. Мужчины. Норвегия O Швеция.
Прямая трансляция из Кореи
14.40, 20.00 «Все на Матч!»
15.00 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Хоккей. Мужчины. Швейцария O Канада.
Прямая трансляция из Кореи
20.30 Футбол. Лига Европы
3.00 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Кёрлинг. Мужчины. Швеция O США.
Прямая трансляция из Кореи
6.00 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Хоккей. Мужчины. США O Словакия.
Прямая трансляция из Кореи

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
4.00 «XXIII Зимние Олимпийские игры в
Пхенчхане. Скелетон. Мужчины»
6.00 «Доброе утро»
9.00 «Новости»
9.20 «XXIII Зимние Олимпийские игры в
Пхенчхане»
10.40 «XXIII Зимние Олимпийские игры в
Пхенчхане. Хоккей. Россия O Словения»
13.00, 16.45, 18.25 «Время покажет» (16+)
14.30 «XXIII Зимние Олимпийские игры в
Пхенчхане. Конькобежный спорт.
Женщины. 5000 м. Фристайл. Женщины.
Акробатика. Финал»
15.45 «Мужское/Женское» (16+)
18.00 «Вечерние Новости»
18.50 «Человек и закон» (16+)
19.55 «Поле чудес» (16+)
21.00 «Время»
21.30 «Голос. Дети»
23.20 «Вечерний Ургант» (16+)
0.15 «Роберт Плант» (16+)
1.10 Х/ф «ОТЕЛЬ «ГРАНД БУДАПЕШТ» (16+)
3.00 «XXIII Зимние Олимпийские игры в
Пхенчхане. Керлинг. Россия O США»

РОССИЯ
4.00 XXIII зимние олимпийские игры в
Пхёнчхане. Фигурное катание. Мужчины
(короткая программа). Лыжные гонки.
Мужчины 15 км
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.40, 14.40, 17.40, 20.45 Местное время. Вести
12.00 «Судьба человека с Борисом
Корчевниковым» (12+)
13.00, 19.00 «60 Минут» (12+)
15.00 XXIII зимние олимпийские игры в
Пхёнчхане. Фигурное катание
18.00 «Андрей Малахов. Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «ЛАБИРИНТЫ» (12+)
0.45 Х/ф «ВО САДУ ЛИ, В ОГОРОДЕ» (12+)

НТВ
5.00, 6.05 Т/с «СУПРУГИ» (16+)
6.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 «Сегодня»
7.00 «Деловое утро НТВ» (12+)
9.00 Т/с «МУХТАР. НОВЫЙ СЛЕД» (16+)
10.25 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ» (16+)
13.25 «Обзор. Чрезвычайное
происшествие»
14.00 «Место встречи»
16.30 «ЧП. Расследование» (16+)
17.00, 19.40 Т/с «НЕВСКИЙ. ПРОВЕРКА
НА ПРОЧНОСТЬ» (16+)
0.00 «Захар Прилепин. Уроки русского» (12+)
0.25 «Мы и наука. Наука и мы» (12+)
1.25 «Место встречи» (16+)
3.25 «Таинственная Россия» (16+)
4.05 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 10.00, 15.00, 19.30,
23.20 «Новости культуры»
6.35 «Легенды мирового кино». Василий
Меркурьев
7.05 «Пешком...». Москва железнодорожная
7.35 «Правила жизни»
8.10, 21.05 Т/с «ТИХИЙ ДОН»
9.40 «Главная роль»
10.20 Х/ф «ПОДРУГИ»
12.10 Д/ф «Борис Борисович
Пиотровский»
12.55 «Энигма. Дэниэл Хоуп»
13.35 Д/ф «Закат цивилизаций»
14.30 «Пространство круга». Ведущий
Игорь Скляр. «Разные судьбы»
15.10 Д/ф «Десять дней, которые
потрясли X Зимний международный
фестиваль искусств в Сочи»
16.00 «Письма из провинции»
16.25 Д/ф «Евгений Вахтангов. У меня
нет слез O возьми мою сказку»
17.05 Д/с «Дело №. Сиятельный анархист
Петр Кропоткин»
17.40 Х/ф «ЖДИТЕ ПИСЕМ»
19.10 Д/ф «Ваттовое море. Зеркало небес»
19.45 «Смехоностальгия»
20.15 «Линия жизни»
22.40 «Научный стендOап»
23.40 «2 Верник 2»
0.25 Хосе Каррерас и друзья. ГалаOконцерт
в Королевском театре «ДруриOЛейн»
1.55 «Искатели»
2.40 Мультфильм

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 8.00, 12.00, 14.00, 16.00, 0.00 «День
в событиях» (16+)
7.00 «Первая студия» (16+)
8.30 «Утро в Ярославской области» (16+)
9.00, 10.00, 11.00, 23.30 «Новости» (16+)
9.10 Мультфильм (6+)
9.40, 12.40, 16.10, 23.40, 1.40 «Отличный
выбор» (16+)
10.10, 11.10 Т/с «ДЖАМАЙКА» (12+)
12.25, 14.20, 22.00, 0.30 «Оперативное
вещание» (16+)
13.00, 0.40 «Первая мировая.
Неизвестная война» (12+)
14.30 «В тему» (16+)
14.45, 22.10 «Очкарики с большой
дороги» (6+)
15.00 «История имераторских обществ» (16+)
16.30 Х/ф «ВРАГ №1» (16+)
18.00, 21.30 «День в событиях. Главные
новости пятницы» (16+)
18.40 «Патруль 76» (16+)
18.55 «Хоккей. МХЛ. «Локо» Ярославль
O «СКА 1946» (СанктOПетербург) (6+)
22.20 Т/с «ОПЕРЕЖАЯ ВЫСТРЕЛ» (16+)
23.10 «Вечер в Ярославской области» (16+)
1.30 «Другие новости» (16+)

МАТЧ ТВ
6.30 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Хоккей. Мужчины. США O Словакия.
Прямая трансляция из Кореи
8.30, 11.30, 14.10, 17.30, 18.15, 20.30 Новости
8.35, 21.50, 23.00 «Все на Матч!»
10.00, 11.40, 18.20, 20.35, 23.30, 1.50 XXIII
Зимние Олимпийские игры. Трансляция
из Кореи (0+)
14.15 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Скелетон. Женщины. 1Oя попытка.
Прямая трансляция из Кореи
15.00 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Хоккей. Мужчины. Прямая трансляция
из Кореи
17.35 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Скелетон. Женщины. 2Oя попытка.
Трансляция из Кореи (0+)
22.30 «Все на футбол!» Афиша (12+)
3.00 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Кёрлинг. Женщины. Прямая трансляция
из Кореи
6.00 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Хоккей. Мужчины. Канада O Чехия.
Прямая трансляция из Кореи

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00, 10.20 «XXIII Зимние Олимпийские
игры в Пхенчхане. Фигурное катание.
Мужчины (произвольная программа)»
8.50 «Смешарики. Спорт»
9.00 «Умницы и умники» (12+)
9.45 «Слово пастыря»
10.00, 12.00 «Новости»
12.20 «XXIII Зимние Олимпийские игры в
Пхенчхане. Лыжные гонки. Женщины.
Эстафета. 4х5 км. Биатлон. Женщины.
МассOстарт. ШортOтрек. Женщины. 1500
м. Финал. Мужчины. 1000 м. Финал»
15.00 «Ээхх, Разгуляй!» (12+)
18.00 «Вечерние Новости»
18.15 «Кто хочет стать миллионером?»
19.50, 21.20 «Сегодня вечером» (16+)
21.00 «Время»

23.00 Х/ф «ЭВЕРЕСТ» (12+)
1.15 «Комедия «Немножко женаты» (16+)
3.30 Х/ф «ФЛИКА 3» (16+)

РОССИЯ
4.45 Т/с «СРОЧНО В НОМЕР! НА
СЛУЖБЕ ЗАКОНА» (12+)
6.35 «Мульт утро»
7.10 «Живые истории»
8.00, 11.20 Местное время. Вести
8.20 Россия. Местное время (12+)
9.20 «Сто к одному»
10.10 «Пятеро на одного»
11.00, 11.40 Вести
12.10 Х/ф «ЛЕГЕНДА №17» (12+)
15.00 XXIII зимние олимпийские игры в
Пхёнчхане. Хоккей. Мужчины.
Групповой турнир. Россия O США
18.00 «Привет, Андрей!» (12+)
20.00 Вести в субботу
21.00 Х/ф «РАДУГА В ПОДНЕБЕСЬЕ» (12+)
0.55 Х/ф «ВЕСОМОЕ ЧУВСТВО» (12+)
2.55 Т/с «ЛИЧНОЕ ДЕЛО» (16+)

НТВ
5.05 «ЧП. Расследование» (16+)
5.40 «Звезды сошлись» (16+)
7.25 «Смотр» (0+)
8.00, 10.00, 16.00 «Сегодня»
8.20 «Их нравы» (0+)
8.40 «Готовим с Алексеем Зиминым» (0+)
9.15 «Кто в доме хозяин?» (16+)
10.20 «Главная дорога» (16+)
11.00 «Еда живая и мёртвая» (12+)
12.00 «Квартирный вопрос» (0+)
13.05 «Поедем, поедим!» (0+)
14.00 «Жди меня» (12+)
15.05 «Своя игра» (0+)
16.20 «Однажды...» (16+)
17.00 «Секрет на миллион» (16+)
19.00 «Центральное телевидение»
20.00 «Ты супер!» (6+)
22.35 «Ты не поверишь! 10 лет в эфире».
Спецвыпуск (16+)
23.30 «Международная пилорама» (18+)
0.30 «Квартирник нтв у Маргулиса».
Группа «Квартал» (16+)
1.40 Х/ф «ПАРАГРАФ 78. ФИЛЬМ
ВТОРОЙ» (16+)
3.25 «Таинственная Россия» (16+)
4.15 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 «Библейский сюжет»
7.05 Х/ф «ЧАСОВЩИК И КУРИЦА»
9.20, 2.35 Мультфильм
9.50 Д/с «Святыни Кремля»
10.20 «Обыкновенный концерт с
Эдуардом Эфировым»
10.50 Х/ф «ЖДИТЕ ПИСЕМ»
12.20 «Власть факта». «Власть пап»
13.00, 0.50 Д/ф «Пульс Атлантического леса»
14.00 Д/ф «Добрый день Сергея Капицы»
14.45 Юбилейный концерт Владимира
Федосеева в Колонном зале Дома союзов
16.10 Х/ф «МАЛЫШ»
17.10 «Игра в бисер»
17.55, 1.45 «Искатели»
18.45 «Больше, чем любовь». Юрий и
Лариса Гуляевы
19.30 Х/ф «ГУСАРСКАЯ БАЛЛАДА»
21.00 «Агора»
22.00 Х/ф «МАЙ»
23.45 Себастьен Жиньо и Денис Чанг.
Концерт в Монреале

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
8.00 «Утро в Ярославской области» (16+)
8.30 Мультфильм (6+)
9.00, 14.00 «Будьте здоровы» (16+)
9.30 «Патруль 76» (16+)
9.40, 14.30, 1.10 «Отличный выбор» (16+)
10.00, 19.00 «День в событиях» (16+)
10.30 «В тему» (16+)
10.45 «Очкарики с большой дороги» (6+)
11.00 «Ты лучше всех» (16+)
11.30 Х/ф «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ЖЕЛТОГО
ЧЕМОДАНЧИКА» (6+)
13.00 «Михаил Танич. Последнее море» (16+)
15.00 Х/ф «ВРАГ №1» (16+)
17.00 Х/ф «ТРИ БОГАТЫРЯ» (12+)
18.30 «Телеверсия конкурса Мисс
Ярославль 2018» (12+)
20.00 Х/ф «10 ШАГОВ К УСПЕХУ» (16+)
21.30 «Волейбол. Суперлига.
«Ярославич» (Ярославль) O «Факел»
(Новый Уренгой) (6+)
23.30 Х/ф «ФАКАП, ИЛИ ХУЖЕ НЕ
БЫВАЕТ» (16+)

МАТЧ ТВ
6.30 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Хоккей. Мужчины. Канада O Чехия.
Прямая трансляция из Кореи
8.30, 17.40, 23.50, 0.30 «Все на Матч!»
9.25 «Все на футбол!» Афиша (12+)
9.55 «Автоинспекция» (12+)
10.25, 13.00, 17.30, 20.55, 0.25 Новости
10.30 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Хоккей. Мужчины. Корея O Швейцария.
Прямая трансляция из Кореи (0+)
13.05, 21.00, 2.15, 3.10 XXIII Зимние
Олимпийские игры. Трансляция из Кореи (0+)
15.00 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Хоккей. Мужчины. Словения O Словакия.
Прямая трансляция из Кореи
18.35 «Матч звёзд» (12+)
18.55 Баскетбол. Единая лига ВТБ
22.05 Художественная гимнастика. Кубок
чемпионок (0+)
1.00 Профессиональный бокс (16+)
6.00 XXIII Зимние Олимпийские игры.
Хоккей. Мужчины. Германия O Норвегия.
Прямая трансляция из Кореи

ЕДИНАЯ
ДЕЖУРНО-

ДИСПЕТЧЕРСКАЯ
СЛУЖБА

БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО
РАЙОНА

8 (48542) 2E19E15



  Главный редактор
ОКУНЕВА

ГАЛИНА  НИКОЛАЕВНА
Управление Федеральной службы по

надзору в сфере связи, информацион�
ных технологий и массовых коммуни�
каций по Ярославской области.

Регистрационный номер
ПИ № ТУ76 �00076

цена свободная

«Большесельские вести»
Газета Большесельского муниципального района.
Издается с 1 марта 1935 года.
Первое название «Колхозное знамя»
1962 г. � 1965 г. Выходит под названием «Знамя Ильича»
в городе Тутаев.
1965 г. �  апрель. Переименована в «Красное знамя»,
вновь выходит в Большом Селе.
1992 г. � февраль. Выходит под названием «Юхотский край».
1997 г. � май. Переименована в «Большесельские вести».

Адрес редакции и издателя: 152360, Ярославская область, с. Большое Село, ул. Челюскинцев, 4.
Тел./факс: (48542) 2�16�71. E�mail: bsv12@bk.ru. Газета набрана и сверстана в МАУ «Редакция
районной газеты «Большесельские вести», с. Большое Село, ул. Челюскинцев, д.4; отпечатана в ООО
«Типография «Премьер»: Вологда, Элеваторная, 37 а, Тел.: 8 (8172) 21�63�99
 Подписано в печать: 09.02.2018г.  Время сдачи в печать по графику: до 16.00   фактически: 11.30
Тираж 900 экз. Заказ  № 202
 Учредитель: Администрация Большесельского муниципального района Ярославской области
Верстка  и дизайн: Анна Саватеева
Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Перепечатка без письменного разрешения издателя запрещена.
Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов публикаций.
Авторы несут ответственность за достоверность предоставляемых материалов.
Публикации, обозначенные знаком *, рубриками «Партийные взгляды», печатаются  на коммерческой основе, на правах
рекламы. За их содержание редакция ответственности не несет.

Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И 10 февраля 2018  года4

НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ от 350 руб. 1 кв.м.

ДВЕРИ, ЖАЛЮЗИ
ПЛАСТИКОВЫЕ ОКНА
ОСТЕКЛЕНИЕ БАЛКОНОВ.
Т.: 8 (910) 973-53-25                                                № 654

ПРОДАЮ КВАРТИРУ в Большом Селе:
однокомнатную, площадь 36 кв.м., теплую, уютную,
после ремонта, 850 тысяч рублей.
Тел.: 8 (906) 631E67E78                                                                                    №587

КУПЛЮ РОГА
(лось, марал, сайгак, олень).

От 800 руб/кг. Тел.: 8(999)785E94E53                              №9

ПРОДАЕТСЯ 2-Х КОМН. КВАРТИРА
в Большом Селе (23я Полевая), 45,6 кв.м. Подвал.
Большая 6 метр. застекленная лоджия.
Тел.: 8(903)691E56E74 Светлана                                                          №12

ПРОДАЕТСЯ
УГЛОВОЙ КОМПЬЮТЕРНЫЙ СТОЛ

 в хорошем состоянии. Цена договорная.
Тел.: 8(903)691E56E74 Светлана                                                       №12

МОСКОВСКОЕ ЮРИДИЧЕСКОЕ БЮРО
“ГЛАВНАЯ ДОРОГА”

Представительство по Ярославской области.
Возврат водительских удостоверений в судебном
порядке. Без пересдачи теории. Официально.
Тел. 8E800E200E14E01                                                                                        №14

с.БОЛЬШОЕ СЕЛО,
ул.Мясникова д.53 (здание МТС)

ПРОДАМ СЕНО В РУЛОНАХ, НАВОЗ
       Тел: 8E 960E 538E85E96   №31

ПРОДАМ КВАРТИРУ:  37 кв.м.
с, Большое Село, ул. Первомайская, д.15.

                         Тел: 8E 960E 538E85E96                                            №31

КРИМИНАЛЬНЫЕ ВЕСТИ
За период с 29 января по 5 февраля  2018 года в

отделении полиции  «Большесельское» МР отдела
полиции «Тутаевский» зарегистрировано 38
сообщений и заявлений граждан о преступлениях и
правонарушениях, произошедших на территории
района.

 Возбуждено одно уголовное дело. Установлен при3
частный к проникновению в дачный дом в д.
Протасово. Гражданин Б., промышлявший кражами
из дачных домов, похитил из одного из них охотничье
ружье. Проводятся следственные действия.

За  рассматриваемый период составлено  16
административных протоколов на граждан, нару3
шивших общественный порядок и совершивших
административные правонарушения.

Сотрудники полиции  1 раз  выезжали на урегу3
лирование семейно3бытового конфликта.

 За минувшую неделю на территории района
зарегистрировано два ДТП.   Обошлось без постра3
давших.

Подготовлено по данным ОП «Большесельское»

ВНИМАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ!
16 и 23 февраля (по пятницам)

БУДЕТ  ПРОДАЖА
КУРEМОЛОДОК(рыжих, белых, цветных)
Породы: Ломан Браун, Хайсекс и Доминант.
 КУРEНЕСУШЕК, ПЕТУХОВ.
ПО ПРОШЛОГОДНИМ НИЗКИМ ЦЕНАМ!!!
При покупке 10 E11Eая В ПОДАРОК
БОРИСОВСКОЕ    в 9:00   у магазина
БОЛЬШОЕ СЕЛО в 9:30   у рынка
НОВОЕ СЕЛО          в 9:50  у магазина
  тел. 8(905) 635E65E14                      № 34

ПОЗДРАВЛЕНИЕ

ПРОДАЮТСЯ ПОРОСЯТА.
Тел. 8 (906) 636E61E15 № 39

К У П ЛЮ ИКОНЫ

  ТОНКОГО ПИСЬМА от 30 000 руб.;

 САМОВАРЫ,  КОЛОКОЛЬЧИКИ.

БУДДИСТСКУЮ СИМВОЛИКУ,

СТАРОПЕЧАТНЫЕ КНИГИ,

                         Т.: 8 (920) 122E00E81                                        №37

КУПЛЮ ДОМ (КВАРТИРУ)
НА МАТЕРИНСКИЙ КАПИТАЛ в Большом Селе.

Тел.: 8 (915) 974E99E95                                                                                      №36

ЗЕМЛЯ,
НЕДВИЖИМОСТЬ

РАЗНОЕ

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 18 ФЕВРАЛЯ
ТВ ПРОГРАММА

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.25 Х/ф «ЕГЕРЬ»
6.00, 12.00 «Новости»
6.10 Х/ф «ЕГЕРЬ» (16+)
7.25 «Смешарики. ПИНOкод»
7.40 «Часовой» (12+)
8.10 «Здоровье» (16+)
9.15 «XXIII Зимние Олимпийские игры в Пхенчхане.
Лыжные гонки. Мужчины. Эстафета»
11.00 «В гости по утрам»
12.20 «Теория заговора» (16+)
13.20 «XXIII Зимние Олимпийские игры в
Пхенчхане. Фристайл. Мужчины. Акробатика.
Финал. Конькобежный спорт. Женщины. 500 м.
Финал»
15.50 «Финал конкурса «Лидеры России»
17.15 «Я могу!»
19.10 «Звезды под гипнозом» (16+)
21.00 «Время»
22.30 «Клуб Веселых и Находчивых». Высшая
лига» (16+)
0.45 Х/ф «ИГРА» (16+)
3.10 «Контрольная закупка»

РОССИЯ
4.55 Т/с «СРОЧНО В НОМЕР! НА СЛУЖБЕ
ЗАКОНА» (12+)
6.45 «Сам себе режиссёр»
7.35, 3.30 «Смехопанорама Евгения Петросяна»
8.05 «Утренняя почта»
8.45 Местное время. Вести. Неделя в городе
9.25 «Сто к одному»
10.10 «Когда все дома с Тимуром Кизяковым»
11.00 Вести
11.20 «Смеяться разрешается»
14.05 XXIII зимние олимпийские игры в Пхёнчхане.
Биатлон. Мужчины 15 км. МассOстарт
16.15 Х/ф «БУДУ ЖИТЬ» (16+)
20.00 Вести недели
22.00 «Воскресный вечер с Владимиром
Соловьёвым» (12+)
0.30 «Дежурный по стране». Михаил Жванецкий
1.30 Х/ф «ЧЕГО ХОТЯТ МУЖЧИНЫ» (12+)

НТВ
5.10, 1.05 Х/ф «ПЕТРОВКА, 38» (16+)
7.00 «Центральное телевидение» (16+)
8.00, 10.00, 16.00 «Сегодня»
8.20 «Их нравы» (0+)
8.40 «Устами младенца» (0+)
9.25 «Едим дома» (0+)
10.20 «Первая передача» (16+)
11.00 «Чудо техники» (12+)
11.55 «Дачный ответ» (0+)
13.00 «Нашпотребнадзор» (16+)
14.00 «У нас выигрывают!» (12+)
15.05 «Своя игра» (0+)
16.20 «Следствие вели...» (16+)
18.00 «Новые русские сенсации» (16+)
19.00 «Итоги недели»
20.10 «Ты не поверишь!» (16+)
21.10 «Звезды сошлись» (16+)
23.00 Х/ф «КУРКУЛЬ» (16+)
2.45 «Поедем, поедим!» (0+)
3.05 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30, 0.40 Х/ф «ЧЕРНЫЙ ЗАМОК
ОЛЬШАНСКИЙ»
8.45, 2.50 Мультфильм
9.40 «Обыкновенный концерт с Эдуардом

Эфировым»
10.10 «Мы O грамотеи!»
10.55 Х/ф «ГУСАРСКАЯ БАЛЛАДА»
12.25 «Что делать?»
13.15 Д/с «Карамзин. Проверка временем»
13.45 «Шедевры мирового музыкального театра»
16.00 «Пешком...». Армения апостольская
16.30 «Гений»
17.00 «Ближний круг Ирины Богачевой»
18.00 Х/ф «КОСМОС КАК ПРЕДЧУВСТВИЕ»
19.30 «Новости культуры»
20.10 «Романтика романса». Фёдору Шаляпину
посвящается...
21.05 «Белая студия»
21.45 Д/с «Архивные тайны»
22.15 «Кресло»
0.00 «Кинескоп» с Петром Шепотинником.
Роттердамский МКФ

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
8.00, 11.00 «Дорога к храму» (16+)
8.30, 9.30 Мультфильм (6+)
9.00, 14.00 «Будьте здоровы» (16+)
9.40, 14.30, 1.10 «Отличный выбор» (16+)
10.00 «День в событиях» (16+)
11.30, 0.30 «Люди РФ» (12+)
12.00 Х/ф «10 ШАГОВ К УСПЕХУ» (16+)
15.00 «Таланты и поклонники» (12+)
16.30 «Ты лучше всех» (16+)
17.00 «Кубок губернатора Ярославской области
по хоккею. «Локомотив» (Ярославль) O
«Авангард» (Омск) (6+)
19.30, 23.30 «Михаил Танич. Последнее море» (16+)
20.30 «Масленица 2018 г. Церемония закрытия
праздника» (6+)
21.00 «Телеверсия конкурса Мисс
Ярославль 2018» (12+)
21.30 Х/ф «ПИРАТЫ ЭГЕЙСКОГО МОРЯ» (12+)

МАТЧ ТВ
6.30 XXIII Зимние Олимпийские игры. Хоккей.
Мужчины. Германия O Норвегия. Прямая
трансляция из Кореи
8.30 Футбол. Чемпионат Испании. «Эйбар» O
«Барселона» (0+)
10.20, 13.00, 17.30, 0.40 Новости
10.30 XXIII Зимние Олимпийские игры. Хоккей.
Мужчины. Чехия O Швейцария. Прямая
трансляция из Кореи
13.05, 20.40, 1.05 XXIII Зимние Олимпийские
игры. Трансляция из Кореи (0+)
14.30, 20.10, 0.45 «Все на Матч!»
15.00 XXIII Зимние Олимпийские игры. Хоккей.
Мужчины. Швеция O Финляндия. Прямая
трансляция из Кореи
17.35 Художественная гимнастика. Кубок
чемпионок (0+)
18.10 Футбол. Чемпионат Испании. «Атлетико»
(Мадрид) O «Атлетик» (Бильбао). Прямая
трансляция
22.40 Футбол. Чемпионат Испании. «Бетис» O
«Реал» (Мадрид). Прямая трансляция
3.00 Х/ф «ПОЙМАЙ МЕНЯ, ЕСЛИ СМОЖЕШЬ» (16+)
5.00 Смешанные единоборства. UFC. Дональд
Серроне против Янси Медейроса. Деррик
Льюис против Марчина Тыбуры. Прямая
трансляция из США (16+)

ОПЕРАТИВНЫЕ СЛУЖБЫ
ИНФОРМИРУЮТ

ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ
 Уважаемые большесельцы и гости района!

В УВД МВД России по Ярославской области работает
постоянная горячая линия, куда круглосуточно по номеру
телефона 38(4852)73E10E50  вы можете сообщить
информацию  о готовящихся или совершенных
преступлениях. Ваша достоверная информация  будет
принята и сможет помочь в оперативном раскрытии  или
профилактике преступлений.

По ы этому же номеру вы можете обратиться с информацией
о нарушении сотрудниками полиции своих должностных
обязанностей, или недобросовестном выполнении ими
служебного долга.

ВНИМАНИЮ
зарегистрированных

кандидатов
на должность
Президента
Российской
Федерации

ЖЕРЕБЬЕВКА по предо3
ставлению платной  печатной
площади для публикации в
газете «Большесельские вести»
агитационных материалов в
ходе  избирательной кампании
по выборам Президента Рос3
сийской Федерации  состоится
14 февраля  2018 года  в 15.00  в
редакции газеты  по  адресу:
Ярославская область, с.Боль3
шое Село, ул. Челюскинцев, д.4.

РЕКЛАМА,
ОБЪЯВЛЕНИЯ,

ПОЗДРАВЛЕНИЯ,
В ГАЗЕТЕ

“Большесельские
ВЕСТИ”

 телефон:
2E16E71,

eEmail: bsv12@bk.ru

Нашего дорогого  мужа, отца, дедушку
ВИНОГРАДОВА

ЛЕОНИДА ЕВГЕНЬЕВИЧА
Поздравляем с Юбилеем!

(День рождения 11 февраля)
Ты – наша надежность, опора и сила,
И главный мужчина в семье.
И чтобы нам  жизнь не преподносила,
Найдем мы защиту в тебе.
Мы любим тебя  3 отца, дедушку, мужа.
За мужество, строгость и честь,
Огромное сердце, широкую душу,
И просто за то, что ты есть
Пусть жизнь твоя течёт без огорчений,
Hеся с собою ласку, радость, свет.
От всей души тебе желаем,
Здоровья и добра  на много3много лет!

Жена, дети, внук, внучки


